
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXXVIII сессия

от 2 6 . 1 2 . 2 0 2 2  г .  №  302
р.п. Горьковское

О плане работы 
Совета Горьковского муниципального района 

Омской области на 2023 год

Рассмотрев проект плана работы Совета Г орьковского муниципального 
района Омской области на 2023 год, руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить план работы Совета Горьковского муниципального 
района Омской области на 2023 год, согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Г орьковского муниципального района Омской области

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета 
Г орьковского муниципального района
Омской области ^ в.Н. Кечин



Приложение 
к решению Совета
Горьковского муниципального района 
Омской области
от 2 6 . 1 2 . 2 0 2 2  № 302

План работы 
Совета Горьковского муниципального района 

Омской области на 2023 год

№
п/п

Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

Правотворческая работа
(основные вопросы на заседания Совета)

1 О ежегодном отчете Председателя Совета 
Г орьковского муниципального района 
Омской области за 2022 год

январь Председатель Совета

2 Об утверждении Порядка принятия 
решения о применении к депутату, члену 
выборного органа местного 
самоуправления, выборному должностному 
лицу местного самоуправления, 
представившему недостоверные или 
неполные сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, мер 
ответственности, предусмотренных частью 
7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 
октября 2003 Г0да№131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

январь Председатель Совета

3 Об утверждении соглашений о передаче 
части полномочий Г орьковского 
муниципального района Омской области 
поселениям Г орьковского муниципального 
района Омской области

Январь Администрация
ГМР

4 Об утверждении соглашения о передаче 
части полномочий Г орьковского 
городского поселения Горьковскому 
муниципальному району Омской области

Январь Администрация
ГМР

5 О развитии физической культуры и спорта 
и организации спортивно-массовой работы 
на территории Г орьковского 
муниципального района Омской области в 
2023 году

Январь Начальник У ДМ ФКС



6 0  плане работы Контрольно-счетного 
органа Совета Г орьковского 
муниципального района Омской области на 
2023 год

Январь Председатель Совета

7 Об итогах деятельности Главы и 
администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области в 
2022 году и планах на 2023 год

февраль Администрация
ГМР

8 Об утверждении данных о стоимости 
муниципального имущества Г орьковского 
муниципального района Омской области за 
2022 год

февраль Администрация
ГМР

9 Об исполнении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества 
в 2022 году

февраль Администрация
ГМР

10 Об итогах работы агропромышленного 
комплекса Г орьковского района, 
управления сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации 
Г орьковского района Омской области за 
2022 год и задачах на 2023 год

февраль Комитет с/хи 
продовольствия 
Администрация 

ГМР

11 О назначении публичных слушаний по 
исполнению бюджета Г орьковского 
муниципального района Омской области за 
2022 год

февраль Комитет финансов и 
контроля 

Администрации 
ГМР

12 О внесение изменений в положение об 
организации и проведение общественных 
обсуждений м публичных слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

февраль Управление 
строительства и ЖКХ 

Администрации 
ГМР

13 Об исполнении бюджета Г орьковского 
муниципального района Омской области за 
2022 год

март Комитет финансов и 
контроля 

Администрации 
ГМР

14 О заключении соглашений между 
Администрацией Горьковского 
муниципального района Омской области и 
Администрациями городского и сельских 
поселений Горьковского муниципального 
района Омской области по передаче 
полномочий по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства в 
поселениях

март Комитет с/х и 
продовольствия 
Администрация 

ГМР

15 Об условиях трудового соревнования 
сельскохозяйственных организаций, 
крестьянских (фермерских) хозяйств и 
работников сельского хозяйства Г орьковского 
района Омской области в 2023 году

май Комитет с/х и 
продовольствия 
Администрация 

ГМР

16 Об утверждении внесений изменений в 
генеральный план Октябрьского сельского 
поселения

май Управление 
строительства и ЖКХ 

Администрации 
ГМР



17 Об утверждении внесений изменений в 
генеральный план Лежанского сельского 
поселения

июнь Управление 
строительства и ЖКХ 

Администрации 
ГМР

18 О результатах реализации Стратегии 
социально-экономического развития 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Июль Администрация
ГМР

19 О корректировке стратегии социально- 
экономического развития Г орьковского 
муниципального района Омской области на 
2020-2030 годы

Июль Администрация
ГМР

20 Об утверждении внесений изменений в 
генеральный план Г орьковского 
городского поселения

Июль Управление 
строительства и ЖКХ 

Администрации 
ГМР

21 О поведении публичных слушаний по 
проекту бюджета Г орьковского 
муниципального района Омской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов

ноябрь Комитет финансов и 
контроля 

Администрации ГМР

22 Об организации оздоровления, отдыха и 
летней занятости подростков в летний 
период 2023 года

ноябрь Комитет по 
образованию 

Администрации ГМР
23 Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 г.

Ноябрь Администрация
ГМР

24 О принятии проекта решения Совета 
Г орьковского муниципального района 
Омской области «О бюджете 
муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
первое чтение

декабрь Комитет по финансам 
и контролю 

Администрации ГМР

25 О соблюдении имущественных и 
жилищных интересов и прав детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей Г орьковского муниципального 
района Омской области

декабрь Комитет по 
образованию 

Администрации ГМР

26 Об утверждении плана работы Совета 
Г орьковского муниципального района 
Омской области на 2024 год

декабрь Председатель Совета 
Постоянные 

комиссии Совета
27 О принятии проекта решения Совета 

Г орьковского муниципального района 
Омской области «О бюджете 
муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
второе чтение

декабрь Комитет по финансам 
и контролю 

Администрации ГМР

28 О внесение изменений в решение Совета 
Горьковского муниципального района «О 
бюджете муниципального района Омской 
области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

в течение 
года по 

необходимое 
ти

Комитет по финансам 
и контролю 

Администрации ГМР



29 О внесении изменений в Устав 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

в течение 
года по 

необходимое 
ти

Администрация ГМР

30 О внесении изменений в некоторые 
решения Совета Г орьковского 
муниципального района Омской области

в течение 
года по 

необходимое 
ти

Администрация ГМР

31 Отчет о работе депутатов на избирательном 
округе

в течение 
года

Депутаты Совета

Публичные слушания

1 Об исполнении бюджета Г орьковского 
муниципального района Омской области 
за 2022 год

Февраль-
март

Комитет по финансам 
и контролю 

Администрации ГМР
2 О проекте бюджета Г орьковского 

муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов

Ноябрь-
декабрь

Комитет по финансам 
и контролю 

Администрации ГМР

3 О внесении изменений в Устав 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

В течении 
года по 

необходимо 
сти

Администрация ГМР

Работа комиссий Совета 
Г орьковского муниципального района

№
п/п

Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Постоянная депутатская комиссия по 
социальным вопросам (по отдельному 
плану)

В течении 
года

Председатель
комиссии

2 Постоянная депутатская комиссия по 
вопросам депутатской этики, уставного 
законодательства и соблюдения регламента 
(по отдельному плану)

В течении 
года

Председатель
комиссии

3 Постоянная депутатская комиссия по 
вопросам производственной сферы и 
аграрного сектора (по отдельному плану)

В течении 
года

Председатель
комиссии

4 Постоянная депутатская комиссия 
финансово - бюджетная (по отдельному 
плану)

В течении 
года

Председатель
комиссии

Молодежная палата при Совете

1 Организация и проведение заседаний в течение Председатель
Молодежной палаты (по отдельному плану) года Молодежной палаты

Председатель
Совета



Организационно-массовые мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Подготовка распоряжений председателя 
Совета муниципального района Омской 
области

ежемесячно Депутаты Совета 
Администрация 

ГМР
2 Подготовка и направление документов в 

регистр нормативных правовых актов
ежемесячно Председатель

Совета
Администрация

ГМР
3 Формирование повестки, подготовка 

материалов на заседание Совета, заседаний 
постоянных комиссий, рабочих групп.

ежемесячно Депутаты Совета 
Администрация 

ГМР
4 Формирование перспективного плана 

работы Совета на 2024 год
декабрь Председатель 

Совета Депутаты 
Совета

5 Подготовка материалов о деятельности 
Совета: Планы, отчеты, нормативные и 
нормативно-правовые акты на сайт и в 
газету «Горьковский вестник»

ежемесячно Депутаты Совета 
Администрация 

ГМР

6 Контроль за своевременным рассмотрением 
обращений граждан

по срокам 
обращений

Председатель 
Совета Депутаты 

Совета
7 Выезды по обращениям граждан с 

представителями структурных 
подразделений Администрации 
Г орьковского муниципального района

по мере 
поступления

Депутаты Совета, 
Администрация 

Г орьковского 
муниципального 

района
8 Награждение Благодарственным письмом и 

вручение Поздравительного адреса 
гражданам Г орьковского муниципального 
района

в течение 
года

Председатель
Совета

Администрация
ГМР

9 Работа с депутатскими запросами в течение 
года

Депутаты Совета, 
Администрация 

ГМР
10 Участие в семинарах - совещаниях и других 

мероприятиях, проводимых 
Законодательным Собранием Омской 
области

в течение 
года

Председатель 
Совета Депутаты 

Совета

Взаимодействие Совета 
Г орьковского муниципального района Омской области 

с представительными органами сельских поселений 
Горьковского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия и 
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Оказание организационно-методической 
помощи представительным органам 
муниципальных образований сельских 
поселений Г орьковского муниципального 
района Омской области

в течение 
года

Председатель Совета 
депутаты Совета



2 Участие депутатов Советов сельских 
поселений в заседаниях Совета 
Г орьковского муниципального района

По плану 
проведения 
заседаний

Председатель Совета

3 Организация и проведение совместных 
мероприятий и праздников, посвященных 
юбилейным датам

в течение 
года

Председатель Совета 
Депутаты Совета

4 Проведение семинара - обучения для 
депутатов представительных органов 
района.

в течение 
года

Председатель Совета

Взаимодействие Совета с межрайонной Прокуратурой

№
п/п

Наименование мероприятия и 
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Согласование проектов решений Совета 
ГМР

в течение 
года

Председатель
Совета

2 Участие представителей прокуратуры в 
работе заседаний Совета ГМР

в течение 
года

Председатель Совета 
Представитель 
прокуратуры

3 Участие представителей прокуратуры в 
проведении семинаров с депутатами 
представительных органов района

в течение 
года

Председатель Совета 
Представитель 
прокуратуры

Взаимодействие Совета Горьковского муниципального района 
Омской области с представителями СМИ 

Горьковского муниципального района и Омской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Ведение страницы «Вести районного 
Совета» в районной газете «Горьковский 
вестник»

В течение 
года

Председатель
Совета

2 Подготовка и размещение материалов о 
работе Совета Г орьковского 
муниципального района Омской области 
на официальном портале Правительства 
Омской o6nacTH.(http://gork.omskportal.ru/) в 
разделе Совет муниципального района

ежемесячно Председатель
Совета

Работа депутатов в избирательных округах

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Прием избирателей на избирательных 
округах

по графику Депутаты Совета

2 Работа с обращениями избирателей Ежемесячно, 
по мере 

поступлений

Депутаты Совета

3 Участие в собраниях, в публичных 
мероприятиях, проводимых на 
территории округа, посещение 
предприятий, организаций, учреждений

В течение года Председатель 
Совета 

Депутаты Совета

http://gork.omskportal.ru/

